[image: image1.png]

Тридцатая (внеочередная) сессия
 Собрания  депутатов муниципального образования
 «Широкундышское сельское поселение»
Республики Марий Эл
 третьего созыва

                                                  РЕШЕНИЕ

                                        Собрания депутатов

                          Широкундышское сельское поселение
от 09 июня 2018 года  №  131
О внесении изменений в  квалификационные требования  для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Широкундышское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов Широкундышского сельского поселения
 от 04.05.2012 года № 101
В целях приведения квалификационные требования  для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Широкундышское сельское поселение» в соответствии с законом Республики Марий Эл от 26.12.2017 № 65-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл», Собрание депутатов муниципального образования «Широкундышское сельское поселение»  р е ш и л о:
1. В квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Широкундышское сельское поселение», принятое решением Собрания депутатов муниципального образования «Широкундышское сельское поселение» от
04.05.2012 № 101 (далее – Положение), внести изменения:
1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:

1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования

«Широкундышское сельское поселение»                              Г.А.Чернобровкина
председатель Собрания депутатов

_1263641480.bin